
REGISTRO GENERALE N. 1179 del 27/07/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 27/07/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1411 del 23/07/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione incarico professionale per la definizione delle istanza di condono edilizio ex leggi 

47/85, 724/94, 326/03 - acconto primo semestre 2021 C.I.G:  
Z7E2F2D259 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamati i seguenti atti  

1. con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018, 
n.64 del 20.03.2018, n.31 del 28.2.2109, n.62 del 28.5.2020, n.128 del 7.8.2020, e 
da ultimo, n.41 del 21.4.2021 la Giunta Comunale ha approvato la dotazione 
organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

2. con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018, 14 del 27/12/2018, 
10 del 31.12.2019, 2 del 31.1.2020, 3 del 26/2/2020, 4 del 23/3/2020, 9 del 
4/6/2020, 15 del 25/9/2020, 1 del 18/1/2021, 2 del 25.1.2021, 3 del 28.1.2021 e 7 
del 30.4.2021 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso; 

VISTO la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28/2021 del 03/06/2021 esecutiva a 
mezzo della quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e smi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la determinazione  n. 651 del 15/12/2020 registro generale n. 2224 del 
16/12/2020 con la quale è stata affidato, a seguito di procedura di evidenza pubblica, 
l’incarico professionale per un periodo di 12 mesi prorogabili per la definizione delle 
istanze di condono edilizio ex leggi 47\85, 724\94, 326\03 al geometra Compieta 
Gianfranco, iscritto all’ordine dei geometri di Fermo al n. 571, residente a Fermo in Viale 
Enrico Bellesi n. 61, cod. fisc. CMPGFR69S01D542N partita iva 013872500440 per l’anno 
2021 con importo complessivo di € 10.000 comprensivo di C.N.P.A.I.A e Iva, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO l’impegno di spesa all'intervento 1090103 capitolo 2021/10350/6 denominato 
"INCARICHI PROFESSIONALI E COLLABORAZIONI SERVIZIO URBANISTICA" del 
bilancio 2020, codice CIG Z7E2F2D259;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 27/07/2021 

VISTO che la manifestazione di interesse effettuata mediante avviso pubblico con 
determinazione n. n.1861 del 17.11.2020 evidenziava che il corrispettivo spettante al 
professionista deve essere effettuato a misura, cioè determinato sulla base delle 
prestazione effettivamente eseguite, per le seguenti cifre:  

 € 100,00 oltre oneri ed IVA, per ogni pratica di condono conclusa con l’emissione 
del provvedimento di sanatoria o di diniego;  

 € 50,00 oltre oneri ed IVA, in aggiunta al compenso sopraindicato, per la 
predisposizione del provvedimento di autorizzazione paesaggistica ove necessario.  

DATO ATTO che con prot. n. 14548 del 09/06/2021 e con prot. 18690 del 21/07/2021 
sono stati dichiarate le pratiche ad oggi concluse ed è stata espletata la necessaria 
verifica;  

CONSIDERATO pertanto che sono state regolarmente compiute n. 19 pratiche e quindi 
può essere liquidata al professionista la somma in acconto relativa alla sommatoria delle 
cifre come sopra riportate;  

ACCERTATO CHE: i lavori sono stati eseguiti nell’anno di riferimento 2021, verificata la 
regolarità della prestazione, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, 
l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite, si può procedere alla liquidazione di 
quanto detto in precedenza;  

VISTO CHE, a tal scopo, la ditta ha emesso: 

 fattura  n. 8 del 2021-06-15 prot. 15109 del 15-06-2021; 

 nota di credito  n. 13 del 2021-07—21 prot. 18689 del 21/07/2021 per lo storno 
della suddetta fattura; 

 fattura n. 14 del 2021-07-21 del 18690 del 21-07-2021 per dell’importo di € 
2.690,10 IVA e cassa  compresa, relativa all’espletamento delle pratiche sopra 
menzionate con prot. n. 14548 del 09/06/2021 e integrate con prot. 18690 del 
21/07/2021 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal certificato di regolarità contributiva Cassa dei Geometri, rilasciato con esito 
regolare, del 19/04/2021 con validità di 120 giorni dalla data del rilascio;  

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 
136/2010, è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. identificativo della procedura n. 
Z7E2F2D259 cui si riferisce il presente impegno; 

RISCONTRATO che l’operatore economico in oggetto ha comunicato gli estremi dei conti 
correnti dedicati alle commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti; 

VISTO il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 
rubricato ”Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle 
spese”; 

VISTO la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

DATO ATTO, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive 
modifiche ed integrazioni;   

RICHIESTO al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 27/07/2021 

dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  

Per i motivi sopra esposti; 

DETERMINA  

La premessa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di 
COMPIETA GIANFRANCO - VIA ENRICO BELLESI, 53 - 63023 FERMO FM -  Codice 
Fiscale: CMPGFR69S01D542N -  Partita IVA: 01387250440 l'importo di € 2.690,10, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 14 del 21/07/2021,  sul CC 001006002180 POSTE 
ITALIANE S.P.A Agenzia ASCOLI PICENO V.R. cod. IBAN 
IT46T0760113500001006002180 ABI 07601 CAB 13500 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.690,10 risulta impegnata nel modo 
seguente: € 2.690,10 all'intervento 1090103 capitolo 2021/10350/6 denominato 
"INCARICHI PROFESSIONALI E COLLABORAZIONI SERVIZIO URBANISTICA" - 
Impegno  2020/1742/1 assunto con determina 651 del 15/12/2020 Registro Generale 
codice CIG Z7E2F2D259   
 

DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del 
settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 

DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 

 

 
  

          L' Istruttore                                                                     Il Dirigente 
      VESCHI VIVIANA                                                             CENSI SAURO  
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1411 del 23/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 26/07/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1411 del 23/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 27/07/2021 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 2076 1 1742 --------- OMISSIS --------- 2.690,10 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 27/07/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1714 
 

Il 28/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1179 del 27/07/2021 con 
oggetto: Liquidazione incarico professionale per la definizione delle istanza di condono edilizio ex leggi 
47/85, 724/94, 326/03 - acconto primo semestre 2021 C.I.G:  
Z7E2F2D259 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 28/07/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


